Huius tēporibus fuit Lucas Medicus Antiochē-
sis; Græci sermonis apprime doctus, Pauli Apo-
stoli

Vari-
antib;
autho-
res sed
in re
non
admo-
dum
perple-
xa iu-
diciū
permit
to le-
ctoris
arbi-
trio.

S. Lucas. stoli imitator & omnis peregrinationis eius
comes ac socius, uixit annos 83. uxorem habuit
in Bythynia, sepultus est Constantinopoli, &c.

S. Dionysius. S. Dionysius episcopus presbyter & ELEV-
TERVS diaconus passi sunt parisii, sub perse-
cutione domitiani imperatoris agente Fescenima
prefect. passi sunt autem 7. Eidus octobreis, scilicet
ca annū domini 96. etatis vero dionisi 90. etc.

S. MARTIALIS discipulus Christi & epis-
copus Stephani protomartyris consanguineus
patre Marcello & matre Helizabeth a tribus
Beniamini ortus, unus ex 72. discipulis Christi
in pace quieuit pridie Calend. Iulij anno à passio-
ne domini 74. Vespasiani uero Augusti anno 1.
episcopatus autem sui 28. Lemonice quiescit, etc.

S. APOLLINARIS Episcopus apud
Rauennā passus est tempore Vespasiani imperato-
ris 10. Cal. Augusti, circa annos domini 70. etc.

Anno domini 95. aliij 22.

2. Clemens 1. Romanus, qui et uidit Apostolorum, et
consulit cum eis, de regione Caelij mortis, patre Fan-
tino Domitianum temporibus fuit, qui ab Augusto non
Tito successit, Neroni aut caligulae similius, qui
patri Vespasiano, aut fratri, etc. Sed in ann. 9. mense
6. di. 7. Alij ann. 9. mens. 2. di. 10. Ad anchoram
alligatus, anno Traianus 3. (Traianus Vlpius Cr-

nitus, Hispanus ex Tudertina, cuius uxor Plotina
anno 100. coronatus Coloniae Agrippi: mor-
itur lynteria tactus, &c.) in mare proiecitur.
Uide D. Hicromij in catalogo pontificum. Linu et Cle-
tus premisit ambitionis exequi declinatioē: Clemē
tis honorisca facit mentionē in sua ad Philippē
ses epistola S. Paulus, cap. 4. uacat sedes di. 22.

Pontificum ornatus instituit: Depontificum
ornamentis, & huiusmodi uestium mysterijs ui-
de Polyd. de inuen. rer. lib. 4. ca. 5. Item Inno-
muis usus
consecra-
tionis fa-
cien. 3. in libello de altaris mysterio, &c.

Quod episcopi Baptizatos Chrismate inun-
cotorum lo-
gunt, id huius preceptū est (Hodie quidā, ex caco corum, ue-
stium, ua-
angelicis dicūt Confirmationē characterem esse forum.
Antichristi et aduentitiae solennitatē etc) Quod au-
Confirma-
tē ea ratioē fit, ut in eos per impositionē manus tōnis ini-
potūtis, spiritus sanctus infūdatur uberior q. ab tium.

Apostolis facilitati, in actis testatur Lucas, uide
Poly. li. 5. ca. 3. De CHRismatis autē usu (quod
sestidū rancidūq; oleū excucullatus Lutherus ap-
pellat) uide Tol. conc. 1. ca. 20. Itē Antistodoren-
se ca. 6. Dionysiu in Hieron. eccl. Clementem in
recognitionibꝫ. Cyprianū in epistola ad Iauanū
Origenē in epistolā ad Romanos. Magnū Basiliū,
li. de spiritu san. etc. Magne uirtutis & profundi
mysterij est VNctio, unde etiam seruator ipse,

Vfus sa. **C H R I S T V S** (id est, unctus) dicitur Christi Christi matis.

Chrisma ma pro baptizandis omni tempore, ad dexteram græce, La summi altaris in inciso risco et clausura conservatine un- uatur. Sine Chrismate, et episcopi iunctione, neg-
etio Aug. Tract. 33. presbyter neq; diacon⁹ ius habet baptizādi, uide in cuā, Io.

Hierony. aduersus Luciferianos. Theophylact⁹ in cap: Lu. 10. de Iustificatione que in Baptismo fit. Itē Am. li. 3. de sacra ca. 2. etc. hæc par ergo.

Salutationes, que per dominus uobiscū septim es in Missā sūnt, ex lib. Ruth trāsumptæ. Clem& et Anacletus interposuerent Auba. Boem. lib. 21 cap. 12. &c.

Anno 103. ali⁹ 101.

A N A C L E T V S 3. PP. Natione Græcus, ex patre Antiocho, beati PETRI discipulo Camp, sedit an. 9. ali⁹ an. 12. mens. di. 20. t̄o. 10. Eidus Lulij poribus domitiani, Eus. eccl. hist. lib. 3. c. 14. sub hoc pontifice Iohannes Apostolus migravit ad dominum, uacat sedes di. 13.

Mirande. Barba itidē aut comā ne præsul, neque reliqui illud decreitum etiam sacrī initiati nutrirēt, ex Mōsis præscripto, iuxta Apostoli præceptū, uetuit. Poly. li. 4. cap. 8. Aniceto. Tōdet aut in ordinatione eccl. clericos et monas

chos significans requiri ab eis uitā mundissimā, ut refectis omnibus carnalibus desiderijs, iugis affea-
tū & cogitatione perpetua, non in terrenis, sed celestibus, i.e. Corinth. 7. rebus uersentur, ut ea tantum cogitent quæ domini sunt, sancti corpor-
e & mente, &c. Decurare comas uiros, &
utrosque in habitu discretos esse. Beatus PETRVS primum præcepit. Auba, lib. 2. cap.
12. &c.

Idem Anacletus pp. non esse sacrificandum si-
ne arbitris, censuit: Gratianus illud præscriptum
Sotero attribuit. Mysterium huius rei alio in los-
to pinguiori Minerua tradidimus, &c.

Anno 110.

E V A R I S T V S, natione Græcus, ex patre ludeo, nomine Iuda, de ciuitate Bethlehem: an. 9. mens 10. di. 2. Tēporibus Domitiani & Nerua Traiani, inquit Platina: uiae hostiæ caput cruento mucrone rotatur. Calen. Nouembris, uide Irene. lib. 3 cap. 3. Eusebius Eccl. his-
to. 1. Secus illius annos prosequitur. uacat sedes di. 19. ali⁹ 29.

M A T R I M O N I A P U B L I C A be-
nedixit, uide canones concilij Carthaginæ. 4. filio cōiu.

K 5 Sic

Benedi-
ctio coniu-
gum.

Sic autem Synodus ebuccinat. Sponsus et sponsa cum benedicendi sunt a sacerdote, a parentibus suis vel paronymphis offerantur, qui cum benedictionem acceperint, eadem nocte pro reverentia ipsius benedictiōis in uirginitate permagnēt. Et c. Vide Ambro. lib. 9. Epist. 70.

Primus item omnium TITULOS ipsius presbyteris diuinit.

Septem Diaconos instituit, qui ueritatis gratia concionatorem obseruarent, in hoc imitatus Apostolos, Polij lib. 4. ca. 9. de inuēto rerum.

Anno 121.

ALEXANDER. Romanus, temporibus Traiani, sedit an. 10. mens. 7. di. 2. de hoc Eusebius Ecc. hist. li. 4. ca. 4. Cuius sanctissima anima carnis ergastulo faelicitate absoluta, sanguinis imbra purpurata, gloria martyrij coronata, angelico stipata comitatu ascendit ad regnum suum, 5. Nonas Maij.

Quid instituerit vide Gratianum; Platin. Salicicum, et c.

De AQVA BENEDICTA scribit S. ille Alexander. Aquam, inquit, sale confersam, populi benedicimus; ut ea cuncti aspergitur et purifcentur, quod ex omnibus sacerdotibus aquae beneficiendum mandamus. Nam si enim uitule aspersa sanguine populum sanctificabat atque mundans, quis si.

70

faciendum mandamus. Nam si enim uitule aspersa sanguine populum sanctificabat atque mundans, quis si. bat: multo magis aqua sale aspersa diuinis preciis presertim sacra, populum sanctificat et emundat. Et si sale asperso per Heliseum prophetam sterilitas aquae sanata est: quanto magis diuinis preciis bus sacra, sterilitatem auferet rerum humana. Nam et coinquiatos sanctificat, mundat et expurgat, et cetera bona multiplicat, et insidias diaboli auertit, et a phantasmati et uersutijs eius homines defendit. Nam si tactu simbriæ uestimenti saluatoris saluatos infirmos non dubitas mus, quanto magis uiruge sacrorum eius uerborum diuinitus sacrantur elementa, quibus sanitatem corporis et anime humanae percipit frater.

Anno 129.

SIXTVS, sive Xystus, Romanus tem poribus Adriani: sedit an. 10. mens. 3. Euseb. Eccle. histo. libr. 4. cap. 5. martyrizatus 8. Idus Aprilis, Vacat sedes di. 2. Et c. Hic Gallos in fide continuit.

A Sisto habuerunt initia MISSARVM SO
LE No

Solennia LENNIA, Poly lib. 8. cap. 12. Quid amplius Eucharisti instituerit Platin. & Sabelli, &c.

Gregorius, offertorium apposuit.

Leo, praefationes.

Gelasius, Maiorem & Minorem Canones.

B. Sixtus, SANCTVS.

Gregorius, PATER NOSTER ex Matthei Euangeliō.

Martialis, Benedictionem dare Episcopos insi-

Innocentius, pacem minores sacerdotes seu My-
stas dare constituit.

Sergius AGNVS DEI adiunxit.

Gregorius, communionem.

Leo, conclusionem per Ite Missa, per Bentio-

cam domino, & Deo gratias, addidit, &
hec parergos.

Vide Au-
banum li.
a. cap. 12.

Anno 141. habet Vernie-
rus: alij an. 139.

Martyr
nō. Iauua-
rij.

TELESPHORVS, natione Græcus, &
Patre Anachoreta, temporibus Antonii
pīj, cuius quidem imperatoris paternū græ-
cus ē Gallia Cisalpina originem habuit: sedit an-
nī mens. 3. adiçionis alij dī. 22. conuenit cum hoc
Euseb.